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Charakterystyka rozprawy doktorskiej:  

Praca doktorska o charakterze monograficznym jest próbą zdiagnozowania współczesnych 

tendencji zachodzących w świecie współczesnym, a w szczególności zjawiska 

poliprofesjonalizacji z obowiązującym obecnie systemem edukacji wojskowej, 

odpowiedzialnej za wykreowanie dowódcy zdolnego zmagać się z problemami świata 

współczesnego. 

W swej treści zawiera szeroki opis pojęcia zjawiska poliprofesjonalizacji, będący skutkiem 

postępującej, wszechobecnej globalizacji, jak również wpływu tego zjawiska na współczesny 

rynek pracy. Ponadto zawiera analizy wyższego szkolnictwa wojskowego  

w Polsce w aspekcie historycznym i współczesnym, jak również analizę SWOT tegoż 

szkolnictwa, określającą mocne i słabe jego strony. 

Zawarte w pracy wyniki badań empirycznych ukazują ocenę reorganizacji wyższego 

szkolnictwa wojskowego po I dekadzie XXI wieku, stopień wpływu zjawisk występujących 

we współczesnym świecie na wyższe szkolnictwo wojskowe oraz przedstawiają postulowany 

model wyższego szkolnictwa wojskowego z uwzględnieniem badanego zjawiska 

poliprofesjonalizacji, jak również ukazują cechy i umiejętności jakie powinni posiadać 

absolwenci szkół wojskowych, aby sprostać wymaganiom współczesnego rynku pracy. 

Praca niniejsza ze względu na obszerność poruszanej tematyki i nowatorstwo, nie 

wyczerpuje całokształtu problematyki związanej z wpływem zjawiska poliprofesjonalizacji 

na wyższe szkolnictwo wojskowe, ale stanowi podstawę do dalszego kontynuowania tych 

badań ze względu na ich przydatność w zakresie sprawnego i elastycznego reagowania 

całego szkolnictwa wojskowego na zmiany w świecie współczesnym oraz zmieniających się 

kategorii bezpieczeństwa. 
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Określenie wkładu wniesionego rozprawą doktorską do pedagogiki: 

Wnosi wymierny wkład do badań nad problemem szkolnictwa wyższego w świetle aktualnie 

zachodzących w świecie procesów globalizacji, w tym jednego z wielu ich skutku, tj. 

zjawiska poliprofesjonalizacji. 
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